
ESTADO DO MAR,\ NHÀO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE 
CNPJ: 0 1.598.5~7/0001-0 1 

DECRETO N° 55, DE 20 DE OUTUBRO DE 2015 

PUDL!CADO Er.f ~ l..f!J._!2ai5 
Conlormc Art. 86 da Lei Or • i.ca 

Muni c 1 pai L2~==::::---.. 

"Dispõe sobre o ponto facultativo 
alusivo ao Dia do Servidor Público, e 
da outras pr·ovidencias." 

EDILOMAR NERY DE MIRANDA. Prefeito Municipal de Ribamar Fiquene 
- Ma, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro é data nacionalconsagrada às 

comemorações do "Dia do Funcionário Público" ; e 

CONSIDERANDO que a transferência das comemorações do "Dia do 

Funcionário Público" para o dia 30 de outubro se revela conveniente para o servidor público 

e para a Administração; 

DE C RETA: 

Art. 1°- O expediente do dia 28 de outubro de 20 15 (quarta-feira) nas 
repartições públicas municipa is pertencentes à Administração Direta e Autarquias será 
normal , ficando, postergado o ponto facultativo para o dia 30 de outubro de 2015 (sexta­
fei ra). 

Art. 2° - O disposto neste decreto não se aplica às repartições públicas que 
prestam serviços essenciais e de interesse público, que tenham seu funcionamento 
ininterrupto. 

Art. 3°- Este decreto entra em vigo r na data de sua pub licação . 

Dê-se ciência. publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE-MA, 
aos vinte (20) dias do mês de outubro ( l O) do ano de 2015. 

Prefeito Municipal 

AV. PRINCIPAL, S/N · CENTRO · FO : (99) 3586-11 17 
RIBAMAR FIQUENE- MA A NHÃO. 

Prr-t~ft ur• d~ 

~ibamar Fiquene·MA. 


